[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.769
De 03 de abril de 2008
Declara de utilidade pública, área de terra do imóvel de propriedade de ARENCO - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA., para construção da Estação Elevatória de Água Tratada do Jardim Bandeirantes.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso XIII e artigo 87, letra “d”, da Lei Orgânica do Município, combinado com os artigos 5o, letra “d” e 6o do Decreto Lei Federal no 3.365, de 21 de junho de 1.941, e o artigo 5º, inciso XXIV, da Constituição Federal;
D E C R E T A:

Art. 1o Fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, por via amigável ou judicial, pelo Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara – D.A.A.E., de área de terra do imóvel de propriedade de ARENCO - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA., para construção da Estação Elevatória de Água Tratada do Jardim Bandeirantes, que assim se descreve:
“A área a ser desapropriada tem sua linha divisória partindo do ponto determinado por ponto 6ª, distante 72,29 metros do ponto 6 da linha divisória (alinhamento predial da Avenida Alberto Benassi com a Estrada Municipal ARA-248); daí segue confrontando com a parte remanescente oeste do imóvel, com azimute de 350º48’21” e distância de 25,00 metros até encontrar o ponto 6B; daí deflete a direita e segue confrontando com a parte remanescente norte do imóvel, com azimute de 80º48’21” e distância de 20,00 metros até encontrar o ponto 6C; daí deflete a direita e segue confrontando com a parte remanescente leste do imóvel com azimute 170º48’21” e distância de 25,64 metros até encontrar o ponto 6D; daí deflete a direita e segue confrontando com a Estrada Municipal ARA -248, com azimute de 262º37’28” e distância de 20,01 metros até encontrar o ponto 6ª, que é o inicial, encerrando a área de 506,35 m2.”
Confrontações: O imóvel confronta com o ponto 6A ao ponto 6B com a parte remanescente oeste do imóvel; do ponto 6B ao ponto 6C, confronta com a parte remanescente norte do imóvel; do ponto 6C ao ponto 6D, confronta com a parte remanescente leste do imóvel, do ponto 6D ao ponto 6A, confronta com a Estrada Municipal ARA – 248, para a qual faz frente.
- O imóvel em tela está Matriculado sob nº 105.843 no 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara.

Art. 2º A desapropriação de que trata este Decreto é o local onde será construída a Estação Elevatória de Água Tratada do Jardim Bandeirantes.

Art. 3º A desapropriação de que trata este Decreto reveste-se de natureza urgente, para os fins previstos no artigo 15 do Decreto Lei Federal no 3.365, de 21 de junho de 1941.

Art. 4o As despesas com a execução deste Decreto, correrão por conta das verbas orçamentárias próprias.

Art. 5o Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº 8.737, de 15 de fevereiro de 2008.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de abril do ano de 2008 (dois mil e oito).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE

Superintendente do DAAE

EDMILSON JORGE FERRARI

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAUJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2008.

Processo nº 002.364/1988 – Guichê nº 014.464/2008 - (“PC”).

PAGE
1

[image: image1.jpg]